
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО 
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 
ЧЕМАЛ 

АЙМАКТЫН 
     

      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М 
 
25 июня 2009 года                                                                                      № 2-132 

с.Чемал 
 

О внесении изменений в Положение о залоговом фонде  
муниципального образования «Чемальский район» 

  
Руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования 

«Чемальский район», Совет депутатов Чемальского района  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О залоговом фонде 
муниципального образования Чемальский район», утвержденное решением 
Совета депутатов Чемальского района от 17 июня 2008 г. №2-34, с 
изменениями, внесенными решением №2-48 от 23.09.08 г.: 

1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:  
«Для получения права предоставления имущества залогового фонда 

лицо, намеренное привлечь заемные средства под залог имущества, подает в 
администрацию Чемальского района заявление и прилагаемые к нему 
документы. 

Форма заявления, перечень прилагаемых к нему документов, порядок 
рассмотрения заявления, критерии отбора заявителей устанавливаются 
распоряжением администрации Чемальского района. 

Рассмотрение вопросов о предоставлении в залог имущества 
залогового фонда осуществляется комиссией, Положение о которой и ее 
состав утверждается распоряжением администрации Чемальского района.                       

Решение о предоставлении в залог объектов залогового фонда 
принимается Главой Чемальского района по результатам рассмотрения 
заявлений соответствующей комиссией, в пределах суммы заимствований, 
определяемой решением Совета депутатов Чемальского района при 
утверждении бюджета на очередной год. 

Предоставление в залог имущества залогового фонда осуществляется 
при условии достаточности суммы залога для обеспечения удовлетворения 
требований залогодержателя в объеме, достаточном для погашения 
основного долга, выплаты процентов по кредиту, а также иметь ресурс для 
уплаты неустойки, возмещения убытков, причиненных просрочкой 
исполнения. 



 1.2. В пункте 10: 
слова «составляет более 30 процентов общей стоимости залогового фонда» 
заменить словами: «составляет более 50 процентов общей стоимости 
залогового фонда». 
      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Чемальский вестник». 
 

           Глава 
Чемальского района 
_____________С.З.Шевченко 

        Председатель Совета  
депутатов Чемальского района 
____________ В.Д.Дуплинская  

 


